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De sokszor szeretnénk mi is, ha a

„Nagy Varázsló” minket is átváltoz-
tatna. Ha erõsebbek lennénk. Ha nem
kellene félnünk senkitõl. Mert ne-
künk is szükségünk van erõsítésre,
bátorításra. „Erõsítsd hitünket, távoz-
tasd bûnünket” – énekeljük egyik
pünkösdi énekünkben. 
A János evangéliumából való ige

jut eszembe: bûn az, hogy nem hisz-
nek énbennem – mondja Jézus, rávi-
lágítva ezzel legnagyobb nyomorúsá-
gunkra. Ettõl lenne jó szabadulni!
Hinni Jézusban, bízni Istenben! 
Pünkösd üzenete, a Szentlélek eljö-

vetele éppen erre a legnagyobb bû-
nünkre, hitetlenségünkre szeretne
gyógyírt hozni. 
Isten beállít a Szentlélek vonzásá-

ba. Nem külsõ, de belsõ átváltozáson
mehetünk keresztül, amelynek lénye-
ge az, amit a próféta oly csodálatosan
fogalmaz meg: Új szívet adok nektek,
és új lelket adok belétek. Eltávolítom
testetekbõl a kõszívet, és hússzívet
adok nektek. Az én lelkemet adom
belétek, és azt mûvelem veletek, hogy
rendelkezéseim szerint éljetek, törvé-
nyeimet megtartsátok és teljesítsétek.
(Ez 36,26-27) 
Ez a belsõ metamorfózis lehet Pün-

kösd nagy ajándéka, hogy félelmek-
kel teljes kõkemény szívünk helyett
érzõ-szeretõ szívet kapunk Istentõl.
Erõtlenség és hitetlenség helyett új
erõ és az Istenre hagyatkozás különös
lehetõsége lehet a miénk. 
A mi bajunk az, hogy oly sokszor

gondolkodunk a mesebeli kisegér
módjára, hogy „külsõ” változásra
lenne szükségünk ahhoz, hogy meg-
erõsödjünk. Pedig valójában „belül”
kell megújulnunk. Nem kell mást
tennünk, mint elfogadnunk ezt a gyö-
keresen újat, amit Isten ad nekünk az
Õ Szentlelke által. 
Urunk irgalmazz dermedt szívünknek! 
Jéghideg közönyünk láncát 

oldjad meg! 
Forró Lelked lángja lobogjon, 
Fényességed ragyogva ragyogjon, 
Jégszívünk olvadjon! (Ifj. Ék.)

Baranyay Csaba 

Új szívet adok nektek
Egy régi indiai mese szerint

a kisegér, a macskától való félelme
miatt, állandó szorongásban élt. Egy-
szer aztán egy varázsló megszánta, és
macskává változtatta. De akkor meg
a kutyától félt. Ezért aztán a varázsló
kutyává változtatta. Ettõl kezdve meg

a párductól kezdett el félni. A varázs-
ló ekkor párduccá változtatta. Erre
meg a vadásztól reszketett. Itt aztán a
varázsló feladta és visszaváltoztatta
kisegérré, mondván: – Bármit is ten-
nék, úgysem segítene rajtad, hiszen 
a szíved mindig egérszív maradna. 
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Gyülekezetünk történetébõl a „második morzsának”
címét: „Hitviták tüzében” egy másik könyvtõl kölcsönöz-
tem, ami ugyancsak errõl az idõszakról szól. A nemrég
megszületett evangélikus egyház ebbe a „tûzbe” került,
egyrészt az akkori római katolikus egyházzal szemben,
másrészt pedig a reformáció következõ „helvét”, vagy
svájci hullámával szemben is. Errõl szól nemcsak egész
egyházunk története, hanem a kõszegi gyülekezet történe-
te is ebben az idõszakban. De mirõl is volt szó voltakép-
pen? Nézzük történetünket tovább! 
Az elsõ szakaszban említett Semlyén Simon prédikátor

1570-ig volt itt Kõszegen, innen késõbb Németújvárra
ment. De hamarosan a magyar prédikátor mellé egy német
igehirdetõt is hívott a gyülekezet, hiszen akkor még sok-
kal többen hallgatták Isten igéjét német nyelven. Az új
német prédikátor pedig Hübner Simon volt. A kõszegi
evangélikus gyülekezetnek tehát hamarosan két lelkésze
is volt, mert a szolgálatokat két nyelven kellett folytatni.
Sajnos közelebbi munkájukról nem sokat tudunk. 
És akkor, 1580 táján változott a helyzet. Az elõbbi lel-

készeket két új igehirdetõ követte gyülekezetünkben.
1580–1595 között Bátkay István jött gyülekezetünkbe,
majd 1596–97-ben mellé került Kincses Pál is. S kettõ-
jükkel, mintha új irány és ezzel együtt bizonyos feszültség
is kezdõdött volna nálunk. 
Mirõl volt szó? Az evangélikus egyház lelkészeinek

akkoriban alá kellett írnia egy könyvet, amelyben „luthe-
ránus” hitvallásaink voltak összegyûjtve (Formula Con-
cordanciae – Egyesség Könyve). De országos viszonylat-
ban egyre többen voltak, akik a reformáció másik, svájci,
vagy „kálvininak” nevezett irányához tartották magukat.
És sokan voltak olyanok is, akik elõzõleg „lutheránusok-
nak” vallották magukat, majd „kálvinisták” lettek, hogy
erõsebben fejezzem ki magam. Ez a folyamat kezdõdött
Dunántúlon, majd folytatódott Tiszántúlon és Felvidéken
is. És hozzá kell tenni egy szomorú tényt: a leginkább
„elválasztó” tan az úrvacsoráról szóló tanítás volt. Az volt
a kérdés, vita tárgya, hogyan van jelen Krisztus az úrva-
csorában? „Valóságosan” – ahogy Luther vallotta –, vagy
csak „jelként”, jelképesen? Ma talán furcsa sokunknak ez,
de akkor ez valóságosan elválasztott embereket egymás-
tól! S így kerültek sokan a „hitviták tüzébe”. Hozzá kell
tenni, hogy bár a kérdés vitatéma volt egyszerû emberek
között is, azért mégis a viták inkább a lelkészek között
voltak élesek. 
Környékünkön az említett kérdésben több ilyen „vita”,

gyûlés, vagy ahogy akkor nevezték „kollokvium” – be-
szélgetés volt. Talán a nevek érdekesek lesznek, meg a
témák is. Az elsõ a „Hegyfalusi vita” volt 1587–88-ban.
„Mi a Krisztus teste?” – volt a téma. Beythe István evan-
gélikus püspök képviselte a mi részünket, felfogásunkat.
Aztán 1591. június 1–3. között – tehát három napig! – tar-
tott az úgynevezett „Csepregi kollokvium”. Sokan voltak
jelen, a környék minden lelkésze és világi vezetõk, „urak”
is. S itt bizony bekövetkezett a szakadás is a vitában.
Végül Meszlenben volt egy újabb találkozás 1595-ben. S
ez a „beszélgetés” már bizony veszekedés is volt, a sza-
kadás megerõsítése. Lutheránus részrõl az említett „For-

mula Concordiae”-hoz ragaszkodtak, a másik részrõl
pedig megszületett az úgynevezett „Németujvári Hitval-
lás”. S ki volt ennek megszerkesztõje? Az eddig evangé-
likus tanítást képviselõ Beythe István püspök. S õ lett a
környéken a – nevezzük most már így – „reformátusok”
püspöke. Ez bizony nagy „csapás” volt az evangélikus tá-
bornak. Évekig, még tovább is éppen ezért az evangélikus
környéknek nem volt püspöke, hanem az esperesek vé-
gezték a püspöki feladatokat is. 
De miért kellett ezt leírnom? Hogyan csapódott ez le itt

nálunk, Kõszegen? A kõszegi lelkészek sem írták alá 
az evangélikus hitvallásokat! Bátkai és Kincses sem. Sõt,
vitába kerültek az akkori evangélikus esperessel, aki fel-
szólította õket az aláírásra. Õk azonban ragaszkodtak
meggyõzõdésükhöz. S azt is el kell mondanom még, hogy
késõbb mindkettõ el is ment Kõszegrõl. Ezt talán annak is
lehet minõsíteni, hogy Kõszegen így maradt és „gyõze-
delmeskedett” a lutheri irány. A következõ kõszegi lelkész
Rusa Mihály már aláírta az evangélikus hitvallásokat, õ
tehát az evangélikus nyájnak evangélikus pásztora volt. 
Miért írtam ezt kissé hangsúlyosabban? A kõszegi refor-

mátus gyülekezet a 20. század elején született meg. Errõl
késõbb talán még szó kerül. De református testvéreink ezt
a tizenkét évet is hozzászámítják a református gyülekezet
kõszegi történetéhez. Sõt, van, aki azt mondja, hogy meg-
van az elsõ református „parókia”, lelkészlakás is. Ez pedig
a Jurisich téri grafittós ház, a latin felirattal, magyarul:
„nem azé, aki akarja, sem nem azé, aki fut, hanem a kö-
nyörülõ Istené.” Azt mondják, hogy ez olyan tipikusan re-
formátus mondat, ami a „kiválasztásra”, a kálvini tanítás
egyik lényeges elemére utal. Tehát volt akkor református
pásztor, gyülekezet és parókia is 12 évig Kõszegen. – Ez
persze mások számára vitatott, tény, hogy a ház késõbbi,
és a felirat pedig, mint Rákóczi fejedelem kedves bibliai
igéje került a házra. De errõl ne vitázzunk.
Ami azonban lényegesebb, hogy ez a fajta „hitviták tü-

ze” kihunyóban van, és valljuk meg, ez nem is baj! Hozzá
tehetjük, hogy az úrvacsorai asztal, amit Urunk mindnyá-
junk meghívására készített, nem volna szabad, hogy elvá-
lasszon minket! Sõt, Jézusnak ez a szerzése éppen az egy-
ház egységét építi és célozza abban a reménységben, hogy
Nála együtt leszünk „asztala körül.” 
De ez a rész a kõszegi gyülekezet történetébõl kitörölhe-

tetlen. Megvallom, gondolkoztam, hogy elõhozzam-e ezt
a „morzsát”? De ez is taníthat bennünket. Nem kell felad-
nunk meggyõzõdésünket. Az ökumené nem „turmix”, ha-
nem szép, sokszínû, sokillatú és ízû gyümölcsöskosár. S
Urunk arra tanít – ezen a történeten keresztül is – hogy a
különbözõség nem ellenségeskedés. Egymást testvérei va-
gyunk „megbékélt különbözõséggel” is. 

Keveházi László 
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Három olyan fogalom sorakozik itt
egymás mellett, amely mindannyi-
unk számára ismerõs és jelentéssel
bír. Külön-külön mindegyikrõl tud-
nánk mondani valamit, talán nem is
keveset… Érzések, átélt tapasztala-
tok, élmények fûzõdnek hozzájuk,
valahol fontossá váltak, el sem tudjuk
képzelni életünket nélkülük. Mégis,
lehet-e közös nevezõre hozni õket?
Jelenthet-e vajon ez a három szó
egyet és ugyanazt? Vajon létezik-e
gyülekezet, amely közösség és otthon
is egyben?
Azt hiszem, errõl a kérdésrõl csak

nagyon személyesen tudok írni, ha
egyáltalán szavakba foglalható mind-
az, ami bennem él élményként, gon-
dolatként, érzésként. A kõszegi evan-
gélikus gyülekezet meghatározó élet-
alap számomra. Innen indultam, és
ide is térek haza – idõrõl idõre. Azt
mondják, ami egyszer otthonná vált
az ember számára, azt nem lehet el-
hagyni, elfelejteni. 
Még konfirmandus voltam, amikor

Kari bácsi leültetett az orgona mellé,
hogy kántort faragjon belõlem. Ma is
tisztán emlékszem arra, mennyi türe-
lemmel, szeretettel és bölcsességgel
igazgatott. Az elsõ önálló szolgálatai-
mat együtt izgulta végig velem. Példa
volt számomra az emberségben, a
nyitottságban, az elkötelezett szol-
gálatban. Aztán ott volt az ifjúsági
kör: a színjátékok, kirándulások, a
közös élmények, találkozások. Ami-
kor újra és újra megéreztünk valamit
abból a csodából, hogy Isten az öröm
és a derû ajándékozója, aki összhan-
got teremt közöttünk. Akkortájt értet-
tem meg azt is, amint lassan felcse-
peredtem a gyülekezeti közösségben,
hogy a kereszténység nem gyászme-
net, nem is kényszeredetten komoly
emberek rendszeres találkozója, ha-
nem életforma: a jézusi út vállalása
derûsen, bizalommal, reménységgel. 
Közösség és otthon – fokozatosan

értettem meg, hogy mi a célja Isten-
nek a tanítványok, a Jézus-arcú em-
berek közösségével. Az egység Õ-
benne legyõzi a kétséget. A másik
hite által én is erõsödöm. Nagy ereje
van annak, ha átélhetem: nem vagyok
egyedül. Egyetlen vékony ágat kön-
nyen el lehet törni, de ha egy kötegbe
fogunk sok törékeny ágat, képtelen-
ség széttörni azt. Így, ezek által a

felismerések által formálódott ben-
nem emberarcúvá, lelki otthonná ez a
gyülekezet. 
Amikor teológus lettem, még in-

kább átéltem ezt. Köszönet a sok biz-
tatásért, a mosolyokért, az õszinte ér-
deklõdésért. Hálás vagyok a lelkésza-
vatásom szép pillanataiért. Máig õr-
zöm, és idõrõl idõre elõveszem a cso-
portképet, ami a gyõri templom elõtt
készült rólunk. A gyökereim itt van-
nak. Ezért jó hazatérni idõrõl idõre.
És közben azoknak az arca is emlé-
kezetembe idézõdik, akik már nem
ülnek ott a templompadokban, de
akikkel reménység szerint majd
együtt leszünk az Odaát valóságában. 
Pünkösdöt ünneplünk. Pünkösd a

közösség ünnepe. Annak a csodája,
hogy egyek vagyunk Jézusban. Õ tart
össze Lelke által a szeretetben, az
egymásra figyelésben, a másikért
megtett mozdulatokban, az egymá-
sért mondott imádságokban. Az ün-
nep mindig másokkal együtt lesz
igazi, lélekemelõ élménnyé. Nem
lehet egyedül ünnepelni. Talán ez a
mostani ünnep újra megérezteti ezt
velünk, szeretném, ha így lenne. Jé-
zus hív magához: mindannyian elfé-
rünk keresztté feszített, kitárt karjai
alatt.

Közösség – otthon – gyülekezet
Végül hadd álljon itt egy áldás, egy

jókívánság minden kedves testvé-
remnek. Amit nem tudtam jól szavak-
ba formálni, ami még kimaradt ebbõl
az írásból, azt hiszem, elmondja he-
lyettem ez a néhány mondat.

Nem kívánom neked, 
hogy szabad légy,
és emberek nélkül
egyedül, valahol egy távoli,
messzi országban élj,
ahol még van tér.
Akkor sem, 
ha hébe-hóba 
vágyódsz ezután.

Kívánom, hogy legyenek barátaid,
segítõkészek és olyanok, akik zavarnak,
olyanok, akikre szükséged van,
és olyanok, akiknek rád van szükségük.

Kívánom neked, 
hogy támaszt találj, 
mint a borostyán
az erõs fatörzsön,
és legyen erõd 
törzzsé lenni azok számára, 
akiket neked kell hordoznod.
(Jörg Zink)

Varga Gyöngyi

Finn testvéreink Kõszegen
Akép a búcsúzás pillanataiban készült templomunknál vendégeinkrõl, és a ven-
déglátó családokról. 
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bornak. Évekig, még tovább is éppen ezért az evangélikus
környéknek nem volt püspöke, hanem az esperesek vé-
gezték a püspöki feladatokat is. 
De miért kellett ezt leírnom? Hogyan csapódott ez le itt

nálunk, Kõszegen? A kõszegi lelkészek sem írták alá 
az evangélikus hitvallásokat! Bátkai és Kincses sem. Sõt,
vitába kerültek az akkori evangélikus esperessel, aki fel-
szólította õket az aláírásra. Õk azonban ragaszkodtak
meggyõzõdésükhöz. S azt is el kell mondanom még, hogy
késõbb mindkettõ el is ment Kõszegrõl. Ezt talán annak is
lehet minõsíteni, hogy Kõszegen így maradt és „gyõze-
delmeskedett” a lutheri irány. A következõ kõszegi lelkész
Rusa Mihály már aláírta az evangélikus hitvallásokat, õ
tehát az evangélikus nyájnak evangélikus pásztora volt. 
Miért írtam ezt kissé hangsúlyosabban? A kõszegi refor-

mátus gyülekezet a 20. század elején született meg. Errõl
késõbb talán még szó kerül. De református testvéreink ezt
a tizenkét évet is hozzászámítják a református gyülekezet
kõszegi történetéhez. Sõt, van, aki azt mondja, hogy meg-
van az elsõ református „parókia”, lelkészlakás is. Ez pedig
a Jurisich téri grafittós ház, a latin felirattal, magyarul:
„nem azé, aki akarja, sem nem azé, aki fut, hanem a kö-
nyörülõ Istené.” Azt mondják, hogy ez olyan tipikusan re-
formátus mondat, ami a „kiválasztásra”, a kálvini tanítás
egyik lényeges elemére utal. Tehát volt akkor református
pásztor, gyülekezet és parókia is 12 évig Kõszegen. – Ez
persze mások számára vitatott, tény, hogy a ház késõbbi,
és a felirat pedig, mint Rákóczi fejedelem kedves bibliai
igéje került a házra. De errõl ne vitázzunk.
Ami azonban lényegesebb, hogy ez a fajta „hitviták tü-

ze” kihunyóban van, és valljuk meg, ez nem is baj! Hozzá
tehetjük, hogy az úrvacsorai asztal, amit Urunk mindnyá-
junk meghívására készített, nem volna szabad, hogy elvá-
lasszon minket! Sõt, Jézusnak ez a szerzése éppen az egy-
ház egységét építi és célozza abban a reménységben, hogy
Nála együtt leszünk „asztala körül.” 
De ez a rész a kõszegi gyülekezet történetébõl kitörölhe-

tetlen. Megvallom, gondolkoztam, hogy elõhozzam-e ezt
a „morzsát”? De ez is taníthat bennünket. Nem kell felad-
nunk meggyõzõdésünket. Az ökumené nem „turmix”, ha-
nem szép, sokszínû, sokillatú és ízû gyümölcsöskosár. S
Urunk arra tanít – ezen a történeten keresztül is – hogy a
különbözõség nem ellenségeskedés. Egymást testvérei va-
gyunk „megbékélt különbözõséggel” is. 

Keveházi László 
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Három olyan fogalom sorakozik itt
egymás mellett, amely mindannyi-
unk számára ismerõs és jelentéssel
bír. Külön-külön mindegyikrõl tud-
nánk mondani valamit, talán nem is
keveset… Érzések, átélt tapasztala-
tok, élmények fûzõdnek hozzájuk,
valahol fontossá váltak, el sem tudjuk
képzelni életünket nélkülük. Mégis,
lehet-e közös nevezõre hozni õket?
Jelenthet-e vajon ez a három szó
egyet és ugyanazt? Vajon létezik-e
gyülekezet, amely közösség és otthon
is egyben?
Azt hiszem, errõl a kérdésrõl csak

nagyon személyesen tudok írni, ha
egyáltalán szavakba foglalható mind-
az, ami bennem él élményként, gon-
dolatként, érzésként. A kõszegi evan-
gélikus gyülekezet meghatározó élet-
alap számomra. Innen indultam, és
ide is térek haza – idõrõl idõre. Azt
mondják, ami egyszer otthonná vált
az ember számára, azt nem lehet el-
hagyni, elfelejteni. 
Még konfirmandus voltam, amikor

Kari bácsi leültetett az orgona mellé,
hogy kántort faragjon belõlem. Ma is
tisztán emlékszem arra, mennyi türe-
lemmel, szeretettel és bölcsességgel
igazgatott. Az elsõ önálló szolgálatai-
mat együtt izgulta végig velem. Példa
volt számomra az emberségben, a
nyitottságban, az elkötelezett szol-
gálatban. Aztán ott volt az ifjúsági
kör: a színjátékok, kirándulások, a
közös élmények, találkozások. Ami-
kor újra és újra megéreztünk valamit
abból a csodából, hogy Isten az öröm
és a derû ajándékozója, aki összhan-
got teremt közöttünk. Akkortájt értet-
tem meg azt is, amint lassan felcse-
peredtem a gyülekezeti közösségben,
hogy a kereszténység nem gyászme-
net, nem is kényszeredetten komoly
emberek rendszeres találkozója, ha-
nem életforma: a jézusi út vállalása
derûsen, bizalommal, reménységgel. 
Közösség és otthon – fokozatosan

értettem meg, hogy mi a célja Isten-
nek a tanítványok, a Jézus-arcú em-
berek közösségével. Az egység Õ-
benne legyõzi a kétséget. A másik
hite által én is erõsödöm. Nagy ereje
van annak, ha átélhetem: nem vagyok
egyedül. Egyetlen vékony ágat kön-
nyen el lehet törni, de ha egy kötegbe
fogunk sok törékeny ágat, képtelen-
ség széttörni azt. Így, ezek által a

felismerések által formálódott ben-
nem emberarcúvá, lelki otthonná ez a
gyülekezet. 
Amikor teológus lettem, még in-

kább átéltem ezt. Köszönet a sok biz-
tatásért, a mosolyokért, az õszinte ér-
deklõdésért. Hálás vagyok a lelkésza-
vatásom szép pillanataiért. Máig õr-
zöm, és idõrõl idõre elõveszem a cso-
portképet, ami a gyõri templom elõtt
készült rólunk. A gyökereim itt van-
nak. Ezért jó hazatérni idõrõl idõre.
És közben azoknak az arca is emlé-
kezetembe idézõdik, akik már nem
ülnek ott a templompadokban, de
akikkel reménység szerint majd
együtt leszünk az Odaát valóságában. 
Pünkösdöt ünneplünk. Pünkösd a

közösség ünnepe. Annak a csodája,
hogy egyek vagyunk Jézusban. Õ tart
össze Lelke által a szeretetben, az
egymásra figyelésben, a másikért
megtett mozdulatokban, az egymá-
sért mondott imádságokban. Az ün-
nep mindig másokkal együtt lesz
igazi, lélekemelõ élménnyé. Nem
lehet egyedül ünnepelni. Talán ez a
mostani ünnep újra megérezteti ezt
velünk, szeretném, ha így lenne. Jé-
zus hív magához: mindannyian elfé-
rünk keresztté feszített, kitárt karjai
alatt.

Közösség – otthon – gyülekezet
Végül hadd álljon itt egy áldás, egy

jókívánság minden kedves testvé-
remnek. Amit nem tudtam jól szavak-
ba formálni, ami még kimaradt ebbõl
az írásból, azt hiszem, elmondja he-
lyettem ez a néhány mondat.

Nem kívánom neked, 
hogy szabad légy,
és emberek nélkül
egyedül, valahol egy távoli,
messzi országban élj,
ahol még van tér.
Akkor sem, 
ha hébe-hóba 
vágyódsz ezután.

Kívánom, hogy legyenek barátaid,
segítõkészek és olyanok, akik zavarnak,
olyanok, akikre szükséged van,
és olyanok, akiknek rád van szükségük.

Kívánom neked, 
hogy támaszt találj, 
mint a borostyán
az erõs fatörzsön,
és legyen erõd 
törzzsé lenni azok számára, 
akiket neked kell hordoznod.
(Jörg Zink)

Varga Gyöngyi

Finn testvéreink Kõszegen
Akép a búcsúzás pillanataiban készült templomunknál vendégeinkrõl, és a ven-
déglátó családokról. 
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Lelkészeink mintegy féléves szol-
gálata alatt sok új programmal, kü-
lönbözõ alkalmakkal örvendeztetnek
meg mindnyájunkat. Ez történt 2005.
februárjában is, amikor többünket, fi-
atal felnõtteket, házaspárokat szemé-
lyesen megszólítva, meginvitáltak
minket abból a célból, hogy kötetlen
formában, a Szentírás és a hit segítsé-
gével, olyan témákról beszélgethes-
sünk, amelyek valamennyiünket ér-
dekelnek és foglalkoztatnak. Márci-
usban tíz fõ részvételével tartottuk az
elsõ alkalmunkat, amely az ismerke-
dés jegyében zajlott. Az alakuló talál-
kozó ötletes és emlékezetes volt. Egy
gombolyag spárgát a beszélgetés so-
rán egymásnak továbbadva végül egy
szemmel látható, de szimbolikus kö-
telék alakult ki közöttünk. A szemé-
lyes bemutatkozás során arra is lehe-
tõség nyílt, hogy elmondhassuk miért
is fogadtuk el a meghívást és mit vá-
runk ezektõl a találkozóktól. Egyön-
tetûen megfogalmazódott az, hogy
milyen nagy igény van a mi korosztá-
lyunknak is – akiket a diszkó és a
szórakozó helyek világa már nem
vonz – tartalmas, igényes beszélgeté-

sekre és a hozzánk hasonló gondol-
kodású és hitvallású emberek tár-
saságára, egymás megismerésére.
Többen elmondtuk, hogy a család és
a gyermeknevelés, a hivatás, a napi
munka mellett ez a kör jelentheti a ki-
kapcsolódás tartalmas lelki és szelle-
mi formáját. A kezdeti tétova meg-
szólalások után megnyíltunk és
õszintén tudtunk beszélni a minket
foglalkoztató kérdésekrõl, problé-
mákról.
Az imádságok és a gitáros énekek

keretként ölelik közre témáinkat. A
halványan meghúzott irányvonal –
mint tematika – az Ószövetség Pré-
dikátor könyvének részei. Témáink
voltak már az emberi lét „hiábavaló-
ságának” kérdése, a gazdagság és a
bölcsesség. Természetesen sokszor
eltérítik a beszélgetés fonalát aktuá-
lis, sokakat elgondolkodtató hétköz-
napi aktualitások. Ezen kívül terve-
zünk egy szabadban rendezett fõzés-
sel, grillezéssel egybekötött családi
délutánt is, várhatóan különbözõ
nehézségû túrákra is sor kerül a jövõ-
ben, gondolva az eltérõ korú, fizi-
kumú érdeklõdõkre is. Az igazi kö-

Fiatal felnõtt kör zösséggé formálódás eredményeként
a közös nyaralás is szerepel a távlati
célok között.
A fiatal felnõtt kör alkalmaira két-

hetente csütörtökön fél hétkor kerül
sor. Fontosnak tartjuk a rendszeressé-
get, de természetesen a többség aka-
dályoztatása esetén elõre egyeztetve
változhat az idõpont. A kör nem hit-
tanóra, bibliaóra, de jó alkalom a be-
szélgetésekre a hitrõl, világról, prob-
lémákról, örömökrõl, kapcsolatokról
és mindenrõl, ami érdekel, foglalkoz-
tat minket. A résztvevõk tovább szí-
nesíthetik egyházközösségünket, oda-
figyelhetünk másokra, segíthetünk
egymásnak.
Nagyon sok szeretettel és a gyara-

podás reményében várunk mindenkit
ezekre az alkalmakra, aki nyitott,
érdeklõdõ a hit, a közösség, az embe-
rek iránt és tartalmas, izgalmas be-
szélgetésekre vágyik. A kör nyitott,
bármikor lehet csatlakozni, örömmel
várunk minden ötletet, programja-
vaslatot.
Hívunk és számítunk mindenkire,

hiszen Isten és egymás felé fordulva
együtt tovább tudjuk erõsíteni hitün-
ket és a Kõszegi Evangélikus Gyüle-
kezetet!

Schwahofer Péter

Ti vagytok a világ 
világossága

Mint minden esztendõben, március 6-án idén is megren-
deztük gyülekezetünkben a Nõk Ökumenikus Világ Ima-
napját.  Lengyelországból kaptuk az istentisztelet anyagát,
akikkel sok közös örömteli, de szomorú esemény is össze-
kötött a régi, de a közel múltban is. Sok új információt is
kaptunk róluk, az elõadás és vetítés során.
Az igehirdetés és az egész alkalom középpontjába a vi-

lágosság, a fény került. Jézus, aki közénk hozta Isten or-
szágának fényét, bennünket, akik követõi vagyunk, arra
méltat, hogy magunk is világosságot árasszunk ki-ki a he-
lyén. Ezt jelképezték az egymás után felgyulladó mécse-
sek fényei. Örömmel vettük gyermekeink aktív szolgála-
tát énekléssel és a gyertyák gyújtásával.
Idén megváltoztattuk az imanap helyszínét: a gyüleke-

zeti teremben rendeztük meg az alkalmat. Jó döntésnek
bizonyult, mert a zsúfolt teremben meleg testvéri, ökume-
nikus közösségben, voltunk együtt. Az alkalmat szeretet-
vendégség tette még meghittebbé. 
Urunk segítsen bennünket, hogy valóban „fényébõl

fénysugár” legyen életünk.

Keveháziné Czégényi Klára
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kodású és hitvallású emberek tár-
saságára, egymás megismerésére.
Többen elmondtuk, hogy a család és
a gyermeknevelés, a hivatás, a napi
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mi formáját. A kezdeti tétova meg-
szólalások után megnyíltunk és
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keretként ölelik közre témáinkat. A
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mint tematika – az Ószövetség Pré-
dikátor könyvének részei. Témáink
voltak már az emberi lét „hiábavaló-
ságának” kérdése, a gazdagság és a
bölcsesség. Természetesen sokszor
eltérítik a beszélgetés fonalát aktuá-
lis, sokakat elgondolkodtató hétköz-
napi aktualitások. Ezen kívül terve-
zünk egy szabadban rendezett fõzés-
sel, grillezéssel egybekötött családi
délutánt is, várhatóan különbözõ
nehézségû túrákra is sor kerül a jövõ-
ben, gondolva az eltérõ korú, fizi-

Fiatal felnõtt kör kumú érdeklõdõkre is. Az igazi kö-
zösséggé formálódás eredményeként
a közös nyaralás is szerepel a távlati
célok között.
A fiatal felnõtt kör alkalmaira két-

hetente csütörtökön fél hétkor kerül
sor. Fontosnak tartjuk a rendszeressé-
get, de természetesen a többség aka-
dályoztatása esetén elõre egyeztetve
változhat az idõpont. A kör nem hit-
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nesíthetik egyházközösségünket,
odafigyelhetünk másokra, segíthet-
ünk egymásnak.
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podás reményében várunk mindenkit
ezekre az alkalmakra, aki nyitott,
érdeklõdõ a hit, a közösség, az embe-
rek iránt és tartalmas, izgalmas be-
szélgetésekre vágyik. A kör nyitott,
bármikor lehet csatlakozni, örömmel
várunk minden ötletet, programja-
vaslatot.
Hívunk és számítunk mindenkire,

hiszen Isten és egymás felé fordulva
együtt tovább tudjuk erõsíteni hitün-
ket és a Kõszegi Evangélikus Gyüle-
kezetet!                Schwahofer Péter

Ti vagytok a világ 
világossága

Mint minden esztendõben, március 6-án idén is megren-
deztük gyülekezetünkben a Nõk Ökumenikus Világ Ima-
napját.  Lengyelországból kaptuk az istentisztelet anyagát,
akikkel sok közös örömteli, de szomorú esemény is össze-
kötött a régi, de a közel múltban is. Sok új információt is
kaptunk róluk, az elõadás és vetítés során.
Az igehirdetés és az egész alkalom középpontjába a vi-

lágosság, a fény került. Jézus, aki közénk hozta Isten or-
szágának fényét, bennünket, akik követõi vagyunk, arra
méltat, hogy magunk is világosságot árasszunk ki-ki a he-
lyén. Ezt jelképezték az egymás után felgyulladó mécse-
sek fényei. Örömmel vettük gyermekeink aktív szolgála-
tát énekléssel és a gyertyák gyújtásával.
Idén megváltoztattuk az imanap helyszínét: a gyüleke-

zeti teremben rendeztük meg az alkalmat. Jó döntésnek
bizonyult, mert a zsúfolt teremben meleg testvéri, ökume-
nikus közösségben, voltunk együtt. Az alkalmat szeretet-
vendégség tette még meghittebbé. 
Urunk segítsen bennünket, hogy valóban „fényébõl

fénysugár” legyen életünk.

Keveházi Lászlóné
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hetente csütörtökön fél hétkor kerül
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odafigyelhetünk másokra, segíthet-
ünk egymásnak.
Nagyon sok szeretettel és a gyara-

podás reményében várunk mindenkit
ezekre az alkalmakra, aki nyitott,
érdeklõdõ a hit, a közösség, az embe-
rek iránt és tartalmas, izgalmas be-
szélgetésekre vágyik. A kör nyitott,
bármikor lehet csatlakozni, örömmel
várunk minden ötletet, programja-
vaslatot.
Hívunk és számítunk mindenkire,

hiszen Isten és egymás felé fordulva
együtt tovább tudjuk erõsíteni hitün-
ket és a Kõszegi Evangélikus Gyüle-
kezetet!                Schwahofer Péter

Ti vagytok a világ 
világossága

Mint minden esztendõben, március 6-án idén is megren-
deztük gyülekezetünkben a Nõk Ökumenikus Világ Ima-
napját.  Lengyelországból kaptuk az istentisztelet anyagát,
akikkel sok közös örömteli, de szomorú esemény is össze-
kötött a régi, de a közel múltban is. Sok új információt is
kaptunk róluk, az elõadás és vetítés során.
Az igehirdetés és az egész alkalom középpontjába a vi-

lágosság, a fény került. Jézus, aki közénk hozta Isten or-
szágának fényét, bennünket, akik követõi vagyunk, arra
méltat, hogy magunk is világosságot árasszunk ki-ki a he-
lyén. Ezt jelképezték az egymás után felgyulladó mécse-
sek fényei. Örömmel vettük gyermekeink aktív szolgála-
tát énekléssel és a gyertyák gyújtásával.
Idén megváltoztattuk az imanap helyszínét: a gyüleke-

zeti teremben rendeztük meg az alkalmat. Jó döntésnek
bizonyult, mert a zsúfolt teremben meleg testvéri, ökume-
nikus közösségben, voltunk együtt. Az alkalmat szeretet-
vendégség tette még meghittebbé. 
Urunk segítsen bennünket, hogy valóban „fényébõl

fénysugár” legyen életünk.

Keveházi Lászlóné
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nem tudtuk volna legyõzni az akadályokat. Így ha az élet-
ben nincsenek társaink, barátaink, netán családunk se, ak-
kor sokkal nehezebb a helyes úton megmaradni. 

Egy másik feladat volt, amikor csapa-
tokra voltunk osztva, és az volt a feladat,
hogy felfedezzük és megismerjük a falut,
ahol laktunk – nevezetesen Balatonszár-
szót. 
Amikor együtt énekeltünk a teremben,

érezni lehetett az összetartozást, a testvé-
riesség szelle-
mét. Az éne-
künk is jobban
szólt a két ifis,
Réka és Zoli
kíséretével. 
Utolsó nap

délelõttjén a si-
ófoki evangéli-
kus templomba
látogattunk el,
ahol régebben
Erzsi néni és

Csaba bácsi szolgáltak. Itt vettünk részt az istentisz-
teleten, és a templomról is sok érdekes dolgot tudtunk
meg. Belülrõl gyönyörû faborítású minden. 

Azt hiszem, hogy ez a tábor összekovácsolta a konfir-
mandus csapatot. 
Megtanultuk becsülni a barátokat, hogy embertársunk-

ban ne a rosszat, hanem a jót keressük. 
Zsótér Petra 

Március 18-án indult útnak a csapat az evangélikus temp-
lom udvarából nagy izgatottan. Mikor megérkeztünk min-
denki fáradtan kikászálódott a kocsikból, és elfoglaltuk 
a „hadiszállást”, felmértük
a terepet, majd jöhetett az
elsõ közös együttlét, az
elsõ ebéd. A kosztra nem
lehetett panasza senkinek,
mert nagyon finom volt.
Ezt szinte mindenki alátá-
masztotta. A közös délutá-
nokon az istentisztelet ré-
szeivel ismerkedtünk, úgy
hiszem nagyon jó han-
gulatban. Mégis hadd
emeljek ki néhány játé-
kot, éneket, tanulságot. 
Szerintem a legked-

vesebb játék mindenki
számára az volt, ami-
kor párokra voltunk
osztva, és az egyik em-
bernek kellett egy zsi-
nór segítségével az
akadálypályán keresz-
tülvezetnie bekötött
szemû társát. Én ebbõl a játékból azt a tanulságot vontam
le, hogy meg kell bíznunk a társunkban, mert különben

Konfirmációi tábor Balatonszárszón

Aranykonfirmáció 
2005. 

Gyülekezetünkben hagyomány, hogy a konfirmációi ün-
nepen az 50 évvel ezelõtt konfirmáltak is összegyüle-
keznek, hogy hálát adjanak Istennek, és megerõsítést kap-
janak az istentiszteleten. Idén az 1955-ben konfirmáltakat
hívtuk az ünnepre. 
Álljon itt most az egykori konfirmandusok névsora,

akik közül reméljük minél többen el tudnak majd jönni a
május 22-i istentiszteletre: 
Abért József, Amró Enikõ, Bauer Erzsébet, Bán Korsós

Éva, Derdák Márta, Ecker Gusztáv, Istenits Ida, Istenits
Imre, Kemény Gizella, Kemény Sándor, Lackner János,
Lagler Karolin, Marton Géza, Paár Teréz, Pados Vilmos,
Szakács Csaba, Vágfalvi Teréz, Vágfalvi Tibor. 

És elõrement Testvéreink, akikkel majd odaát találkoz-
hatunk: 
Amró Hajnalka, Bánadi József, Bánadi László, Lagler

Zoltán, Mohr György. 

Pünkösdhétfõn, délután 4 órára 
minden fiatalt várunk a Jurisics-várba!
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A megyei versenyek elsõ helyezettjei jutnak mindig to-
vább az országos versenyre. 
Hittanosaink nagyon szép eredményt értek el az idén.

Gratulálunk nekik! A hitoktatónak, Kóczánné Hetyésy Ju-
ditnak köszönjük a felkészítõ munkát!
A gyülekezetek versenyén, a megyei fordulóban II. he-

lyezést értek el hittanosaink mindhárom korcsoportban.
1–3 osztály: Bokor Bianka, Nagy Viktória, Proks Geor-

gina, Torda Ramona
4–6 osztály: Molnár Fanny, Proks Dorina, Schawahofer

Nóra, Schwahofer Zsófia
7–8. osztály: Baranyay Bence, Baranyay Zsófia, Horto-

bágyi Miron, Zsótér Petra
Az egyházi iskolák versenyén egy elsõ, egy harmadik,

és egy tizenegyedik helyet értek el csapataink.
1–3 osztály: Baranyay Borbála, Horváth Evelin, Pong-

rácz Alíz, Wölfel Imre (3. helyezettek)
4–6. osztály: Frank Balázs, Iszak Bálint, Hortobágyi

Adrián, Wölfel Mihály (11. helyezettek)
7–8. osztály: Hortobágyi Alexia, Hortobágyi Miron,

Kiss Anikó, Mészáros Flóra (1. helyezettek)

Hittanversenyen voltunk Zánkán
Nekünk a hittanverseny sok új élményt nyújtott. A szép
eredményektõl függetlenül is jól éreztük magunkat, mert
nagyon jó volt a hangulat. A közös játékok, a táncház, az
esti áhítat, és az éjszakai séta a Balatonnál mind felej-
thetetlen élmény marad. 
A kevés alvás után a másnapi verseny kihívást jelentett

minden csapat számára, hiszen a Ruth könyve alapján
összeállított különbözõ nehézségû feladatok nagy odafi-
gyelést igényeltek. Az eredményhirdetést izgatottan vártuk,
mivel tudtuk, hogy nagyon erõs volt a mezõny. Örömünk
annál nagyobb volt, mivel elsõ, harmadik és tizenegyedik
helyezéseket értünk el az egyházi iskolák versenyén. 
A hazafelé vezetõ út is élménydús volt. Megnéztük

Badacsonyt, és a sümegi várat. Otthon a szülõk már nagy-
on vártak minket. 

Alexia, Flóra, Anikó és Miron 
(a gyõztes csapat tagjai)

Néhány éve gyülekezetünk hittanosai is bekapcsolódtak
az országos hittanverseny vérkeringésébe. Minden évben
egy-egy bibliai könyvvel ismerkednek meg a hittanosok,
majd a felkészülés után a gyerekek négy fõs csapatokban
mérik össze tudásukat gyülekezeti, megyei, illetve orszá-
gos szinten.

Nagyszerû lehetõség ez a tanulásra, egy bibliai könyv ala-
posabb megismerésére, de legalább annyira fontos, hogy
általa épül a gyerekek között a közösség, s jó esetben erõ-
södik az egyházhoz, gyülekezethez való kötõdés is.
Az idei évben sok gyermek indult a versenyen. Egy ré-

szük a gyülekezetek versenyén, egy másik részük az isko-
lák versenyén. Az egyházi iskolák versenye – elõdöntõk
nélkül – Zánkán volt. A gyülekezi hittancsoportok verse-
nye szintén ott volt, azzal a különbséggel, hogy nekik csak
a megyei verseny után lehetett az országos döntõbe jutni.

AAhhoovvaa  ttee  mmééggyy,,  
ooddaa  mmeeggyyeekk (Ruth 1,16)

Az idei évben gyülekezetünk ifjúsága zenés passiójáték-
kal készült a húsvéti ünnepre. Nagyszombaton mutatták
be templomunkban a Jézus Krisztus szenvedéstörténetét
megelevenítõ darabot, mely János evangéliuma alapján
íródott. 

Passió - 2005
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Gyülekezeti események
2005. elsõ felében 

• Január 16. és 23. között került sor az idei Ökumenikus Ima-
hétre.  Január 22-én ifjúsági istentiszteletet tartottunk a Jézus
Szíve templomban.
• Január 30-án szeretetvendégséggel egybekötött Gyermek-
délután volt a Konventteremben.
• Február 3-án tartottuk a Fiatal Felnõtt Kör elsõ alkalmát.
• Február 18–20 Böjti evangélizációra került sor Kõszegen.
Cselovszy Ferenc budapesti Deák téri lelkész hirdette pénte-
ken és szombaton este, valamint a vasárnapi istentiszteleten
Isten igéjét.
• Február 20-án konfirmációi szeretetvendégséget tartottunk
a Konventteremben a konfirmandusok és családjaik részvé-
telével.
• Február 27-én vasárnap
„Belsõ szoba” címmel
Szemerei Gábor szobrait
tekinthettük meg a Kon-
ventteremben, valamint
meghallgathattuk a Sze-
mek családi együttes
verses–zenés szolgálatát.
• Március 5-én szombaton gyülekezetünk kórusa is énekelt
a kõszegi kórusok, zenekarok jótékonysági hangversenyén a
Jurisics-vár lovagtermében.
• Március 6-án vasárnap délután tartottuk a Nõk Ökumenikus
Imanapját Kõszegen a Konventteremben négy felekezet rész-
vételével.
• Március 13-án vasárnap szupplikáció volt gyülekezetünkben
Maricza Andrea. Ötöd éves teológiai hallgató hirdette Isten
igéjét a kõszegi, valamint a kiszsidányi istentiszteleteken.
• Március 18. és 20. között konfirmációra elõkészítõ hétvégé-
re került sor a balatonszárszói evangélikus üdülõben.
• Március 26-án Nagyszombaton mutatta be gyülekezetünk
ifjúsága zenés passiójátékát.
• Március 31. és április 3. között a Hirvensalmi finn gyüleke-
zet csoportja látogatott el Kõszegre, ismerkedve gyülekeze-
tünk életével. A vasárnapi istentiszteleten Pekka Huokuna
lelkész hirdette Isten igéjét.
• Április 2-án szombaton volt az idei hittanverseny megyei
fordulója Nemescsóban.
• Április 10-én vasárnap a Pécsi Evangélikus Ifjúság Gospel
Kórusa adott koncertet templomunkban. A kórus énekelt a va-
sárnapi istentiszteleteken Kõszegen, valamint Kiszsidányban.
• Április 15-én, pénteken Alpokaljai ifjúsági találkozó címmel

Szombathelyen közös ifjúsági órára került sor a szombathelyi,
a nemescsói és a kõszegi ifjúság tagjainak részvételével.
• Az április 17-i vasárnapi istentiszteleten került sor Freyler
Ernõné megválasztott presbiter beiktatására, és ezen az isten-
tiszteleten iktattuk be gyülekezetünk kántorát Szász Juditot is.
• Április 23-án Országos Hittanversenyen vettek részt gyü-
lekezetünk hittanosai Zánkán. Ugyanezen a napon került sor
a Kerületi Missziói Napra Nemeskéren.  

Elõttünk álló alkalmak
• Május 14-én, szombaton 14 órától ökumenikus úrvacsorai is-
tentisztelet lesz Kiszsidányban az evangélikus imaház elõtti
téren a római katolikus és evangélikus lelkészek szolgálatával.
• AKeresztény Ifjúsági Fesztivál május 16-án, Pünkösdhétfõn
kerül megrendezésre a Jurisich-várban.
• Május 22-én, vasárnap 9.30 lesz a konfirmáció a kõszegi
gyülekezetben, amikor 16 fiatal lép elõször Jézus megterített
asztalához.
• Május 28-án 9.30-tól 16.00 óráig Egyházmegyei Ifjúsági
Csendesnap lesz Celldömölkön. A nap keretében koncertet
ad a Promise együttes.

• Június 4-én, szombaton kerékpáros kirándulással zárul az
ifjúsági kör programja. Minden fiatalt szeretettel várunk erre
a közös túrára!
• Június 5-én GAS vasárnapot tartunk gyülekezeteinkben.
A 9 órai és 10.30-kor kezdõdõ istentiszteleteken Verasztó
János répcelaki lelkész hirdeti Isten igéjét, Baranyay Csaba
pedig Csánigon illetve Répcelakon szolgál. Az offertórium
ezen a napon a Gusztáv Adolf Segély céljait szolgálja.
• Június 7-én tartjuk az utolsó keddi bibliaórát, melynek hely-
színe immár hagyományosan a Keveházi házaspár kertje.
• Június 12-én, vasárnap 9.00-kor tanévzáró istentisztelet lesz.

• Gyülekezeti Hittan-napokat rendezünk június 16–18-án.
• Szeptember 24-én Egyházkerületi Munkatársképzõ Napot
tartunk Kõszegen.
• Õsztõl (szept 18-ától) gyermek énekkart indítunk.
Várjuk a lelkes ifjak jelentkezését. A próbákat gyerek ist-
tisztelet elõtt tartjuk a gyülekezeti teremben.

2005. október 31-én, hétfõn 10 órától a Kossuth rádió
REFORMÁCIÓI ÜNNEPI ISTENTISZTELETET
közvetít a kõszegi evangélikus templomból. 
Október 31-e hétfõi, de munkaszüneti nap lesz idén,
mivel másnap november 1-je ünnepnap. Mindenkit
szeretettel hívunk és várunk erre az alkalomra!

Szemerei Gábor: Ima Egyházmegyei táborok 2005 nyarán
Alsósok: július 3–9. Õrimagyarósd (Benedek János);
Felsõsök: július 10–16. Õrimagyarósd (Kollerné Loós Zsuzsa);
Ifjúság: július 26–31. Meszlen (Kalincsák Balázs); 
Zenei: augusztus 8–14. Õrimagyarósd (Kalincsák Balázsné    

Varga Katalin). 
Jelentkezési cím: Giczi Nikolett 9737 Bük, Kossuth u. 61.
(Tel: 06-20/824-4298), vagy Kóczánné Hetyésy Judit hit-
oktatón keresztül.

ORSZÁGOS KÉZMÛVES TÁBOR
Kõszeg, augusztus 6–13. Bõvebb információ az országos

táborokról a Lelkészi Hivatalban.
Állandó gyülekezeti alkalmaink

(június közepéig és szeptemtõl)

ISTENTISZTELETEK:
• vasárnap 9.00 istentisztelet
• vasárnap 10.30 gyerek-istentisztelet (tanévben)
• vasárnap 18.00 esti istentisztelet
• szerda 18.00 német nyelvû istentisztelet
BIBLIAÓRA: kedd 18.00
KONFIRMÁCIÓI ÓRA: péntek 15.30 
IFJÚSÁGI ÓRA: péntek 19.00 
FIATAL FELNÕTT KÖR: kéthetente csütörtök 18.30
KÓRUSPRÓBA: szerda 18.30  

Szemerei Gábor: Ima
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KÉSZÍTS TAVASZI KÉPET!

Ez a kép elsõ látásra káosznak tûnik, de ez hamarosan megváltozik, ha gyor-
san kiszínezed, így:

�� kék   • barna    + piros    � sárga    �� zöld

Forrás: Für euch! Der Jugendfreund. Das Evangelische Sonntagsblatt für Kinder. 16. (2001.4.22)

A SZENTLÉLEK KITÖLTETÉSE

- Rajzold át az ábrákat kartonpapírra, majd vádg ki a vonalak mentén úgy,
hogy lehetõleg a vonalak sehol se maradjanak a kivágott lap szélén. 
- Az ábrákon belül kivágandó részeket legkönnyebben szikével (schnitzer),
esetleg hegyes ollóval tudod kivágni. 
- A körbe függeszd fel egy cérnaszálra a galambot. 
- A négy figurát függeszd fel cérnaszálakra és a pálcikákra a kis ábrán látható
módon.

Gyerekeknek TALÁLÓS KÉRDÉSEK
TAVASZRA

Meddig szalad be a nyúl az erdõbe?
(Közepéig, mert utána már kifelé szalad.) 

Lejtõn fölfelé vagy lefelé fut köny-
nyebben a nyúl? 
(Fölfelé, mert a nyúlnak hosszú a hátsó, és rö-
vid az elsõ lába.)

Mikor legízesebb a nyúlpecsenye?
(Amikor esszük.)

Miért fut a nyúl a hegyen át? 
(Mert nincs lyuk rajta.)

Sárga berek, sárga alkony, 
Sárga virág nyit a parton,
S mintha pletykás tündér volna, 
Hírül adja: itt a gólya. 
(Gólyahír)

Kis kertemben királylány, 
színes, mint a szivárvány, 
szirma bolyhos bársonya 
piros pillék vánkosa. 
Arcocskája rád nevet... 
találd el, hogy ki lehet! 
(Árvácska)

Forrás: Varga Ferencné: 
Szõ, fon, nem takács. Mi az? 

Anno Kiadó

A szimbólumok jelentése

Galamb – Isten Lelke 
Amikor pedig Jézus megkeresztelkedett,
azonnal kijött a vízbõl, és íme, megnyílt a
menny, és látta, hogy Isten Lelke galamb
formájában aláereszkedik, és õreá száll.
És hang hallatszott a mennybõl: „Ez az én
szeretett Fiam, akiben gyönyörködöm.”
(Mt 3,16)
Tûz – Isten Lelke
Majd valami lángnyelvek jelentek meg
elõttük, amelyek szétoszlottak, és leszáll-
tak mindegyikükre. Mindnyájan megtel-
tek Szentlélekkel, és különféle nyelveken
kezdtek beszélni, úgy ahogyan a Lélek
adta nekik, hogy szóljanak. (ApCsel 2,3-4)
Péter prédikál
Ekkor elõállt Péter a tizeneggyel, fel-
emelte a hangját, és így szólt hozzájuk:
„Zsidó férfiak, és Jeruzsálem minden la-
kója! Vegyétek ezt tudomásul, és figyel-
jetek szavamra!” (ApCsel 2,14)
Tanítványok együtt
Amikor pedig eljött a pünkösd napja, és
mindnyájan együtt voltak ugyanazon a
helyen. (ApCsel 2,1)

Összeállította: Kóczáné Hetyésy Judit




